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Heminstruktörerna fyller en central roll för människor med funktionshinder på 
grund av nedsatt syn. Genom heminstruktörerna får nysynskadade hjälp att 
lära känna sin hemmiljö, samt att hitta och kunna utföra olika slags ärenden i 
närområdet. En utvecklad heminstruktörsverksamhet ökar tillgängligheten för 
synskadade och bidrar till att bryta den sociala isolering som annars kan 
drabba många. 
 I dag ligger ansvaret för heminstruktörerna på stadsdelarna. Det gör 
verksamheten sårbar för de ekonomiska förhållanden som råder i stadsdelens 
ekonomi. Risken är stor att just heminstruktörernas verksamhet begränsas i 
arbetet med att få budgeten att gå ihop. Enligt Synskadades Riksförbund i 
Stockholm ersätts ofta inte en tillfälligt tjänstledig eller sjukskriven 
heminstruktör med någon vikarie. I värsta fall tvingas synskadade vänta till 
dess att instruktören återgått i tjänst. Det gör att förutsättningarna för 
synskadade att få tillgång till instruktör, och därmed en bättre livskvalitet, i 
dag ser mycket olika ut i olika delar av Stockholm. 
 En centralisering av heminstruktörerna i en stadsövergripande enhet skulle 
garantera alla synskadade samma service, oavsett stadsdelstillhörighet. 
Eftersom nysynskadade är beroende av en relativt snabb introduktion till den 
”nya värld” som plötsligt omger dem, är det viktigt att en heminstruktör finns 
tillgänglig relativt omgående. Annars är risken stor att livskvaliteten försämras 
och människor glider in i social isolering. En centraliserad enhet skulle 
innebära att alla, oavsett stadsdel, skulle ha samma möjlighet till stöd. 
 En centralisering av heminstruktörerna skulle också innebära klara 
förbättringar av personalens arbetsmiljö. I dag arbetar de allra flera 
instruktörer ensamma, utan kollegor att diskutera olika typer av svårigheter 
med. En samlad verksamhet skulle med all sannolikhet få personalen att må 
bättre och öka möjligheterna till idéutbyte och kompetensutveckling. 
 Frågan om heminstruktörernas placering är för närvarande under utredning 
inom ramen för Stadens politiska organisation (SPO). Ju längre avgörandet 
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dröjer, desto längre riskerar människor som synskadats att få vänta på det 
avbrott i den sociala isoleringen som en mer välfungerande 
heminstruktörsverksamhet skulle innebära. 
 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. När avser borgarrådet presentera ett beslutsförslag för den framtida 
organisationen av heminstruktörerna? 

2. Är borgarrådet berett att förespråka en stadsgemensam centralisering av 
heminstruktörerna för att garantera lika möjligheter för alla 
stockholmare med behov av detta stöd? 

 
Stockholm den 2 juni 2003 
 

Ann-Katrin Åslund 


